


Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMODE CONTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 237/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 784/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 438/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 439/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
TERMO ADITIVO Nº 374/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 375/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 376/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 377/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 356/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 357/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 359/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 398/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA Nº 241/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Termo de Apostilamento nº 237/2024

Data/hora do envio: 01/10/2024 09:49:19

Número/Ano:

237/2024
Tipo de Termo de Contrato:

Termo de Apostilamento
Contrato:

Contrato nº 765/2024

Objeto:

APOSTILA NO 237/2024 APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO METAFÍSICA AO CONTRATO NO 765/2024 - FORNECIMENTO DE

MADEIRAS DE EUCALIPTO TRATADO, ALÉM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS DO

PREGÃO

ELETRÔNICO SRP NO 029/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.

Informativo / Observação:

ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA

Prazo Aditado em Dias:

0
Data da Assinatura:

24/09/2024
Data de Início da Vigência do Termo de

Contrato:

24/09/2024

Data de Término da Vigência do Termo

de Contrato:

Valor Acrescido ao Contrato:

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

E. C. MAIA LTDA
CPF/CNPJ:

42.396.200/0001-55
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 3

TERMODE APOSTILAMENTONº 237/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 784/2024

Data/hora do envio: 01/10/2024 11:37:57

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000746/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/746

Número/Ano:

784/2024
Nº do Proceso:

581/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FUMSAÚDE

Compra/Edital/Aviso:

Concorrência - Eletrônica nº 002/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/121

Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 02 UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE PORTE 01,

CONFORME, PORTARIAS GM/MS NOS 3.271 E 3.894/2024 E PROPOSTAS NOS 11390971000124002 E 11390971000124003,

CELEBRADAS ENTRE O MINISTÉRIO DA

SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA

Valor Inicial:

R$ 2.724.740,70
Nº de Parcelas:

8
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 2.724.740,70
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

23/09/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

23/09/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

23/05/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

13614 - RASANTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ:

37.203.075/0001-80
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 4

CONTRATONº 784/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 438/2024 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2024 

 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
RAILMA LIMA RIBEIRO DE AQUINO. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a) RAILMA LIMA 
RIBEIRO DE AQUINO, concursado (a) na função de AGENTE DE COMBATE ÀS 
ENDEMIAS, por um período de 03 (três) meses, a partir de 01/10/2024 A 29/12/2024, 
referente aos quinquênios 2018 a 2023 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 01 de outubro de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 5

PORTARIA 438/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 439/2024 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2024 

 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
ISABELA SILVA DINIZ. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a) ISABELA SILVA 
DINIZ, concursado (a) na função de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, por um 
período de 03 (três) meses, a partir de 01/10/2024 A 29/12/2024, referente aos 
quinquênios 2018 a 2023 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 01 de outubro de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 6

PORTARIA 439/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 

Terceiro Termo Aditivo nº 374/2024 
 
 
O Prefeito Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de revisão, 
visando o equilíbrio econômico-financeiro do contrato Nº 024/2024: Vinculado ao Processo Administrativo 
nº 733/2023 e Pregão Eletrônico SRP nº 034/2023. Terceiro Aditivo nº 374/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE 
CIMENTOS, REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. 
Data da Assinatura: 19/09/2024. Prestador de Serviços: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 06.889.804/0001-70. Valor do acréscimo ao contrato Nº 024/2024: R$ 15.320,40 (quinze mil 
trezentos e vinte reais e quarenta centavos). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 19 de setembro de 2024. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 7

TERMOADITIVONº 374/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Terceiro Termo Aditivo nº 375/2024 
 
 
A Secretária de Educação Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de revisão, visando o equilíbrio econômico-financeiro do contrato Nº 025/2024: Vinculado ao 
Processo Administrativo nº 733/2023 e Pregão Eletrônico SRP nº 034/2023. Terceiro Aditivo nº 375/2024. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO 
FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 19/09/2024. Prestador de 
Serviços: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.889.804/0001-70. Valor do 
acréscimo ao contrato Nº 025/2024: R$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 19 de setembro de 2024. 
 
 
 

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 8

TERMOADITIVONº 375/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 11.390.971/0001-01 
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 

Terceiro Termo Aditivo nº 376/2024 
 
 
O Secretário de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de revisão, visando o equilíbrio econômico-financeiro do contrato Nº 026/2024: Vinculado ao 
Processo Administrativo nº 733/2023 e Pregão Eletrônico SRP nº 034/2023. Terceiro Aditivo nº 376/2024. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO 
FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 19/09/2024. Prestador de Serviços: ITAMAR 
ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.889.804/0001-70. Valor do acréscimo ao contrato 
Nº 026/2024: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 19 de setembro de 2024. 
 
 
 

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 9

TERMOADITIVONº 376/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 

Terceiro Termo Aditivo nº 377/2024 
 
 
A Secretária de Assistência Social do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
público o aditamento de revisão, visando o equilíbrio econômico-financeiro do contrato Nº 027/2024: 
Vinculado ao Processo Administrativo nº 733/2023 e Pregão Eletrônico SRP nº 034/2023. Terceiro Aditivo 
nº 377/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) 
ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS 
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 
19/09/2024. Prestador de Serviços: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
06.889.804/0001-70. Valor do acréscimo ao contrato Nº 027/2024: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e 
quarenta reais). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 19 de setembro de 2024. 
 
 
 

HOSANA SILVA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 10

TERMOADITIVONº 377/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BA  
                                                       CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
                                                   Primeiro Termo Aditivo nº 356/2024 
 
O Prefeito Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e 
valor ao contrato nº 403/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 535/2023 e Pregão Eletrônico nº 
030/2023. Primeiro Aditivo nº 356/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, 
(COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE CAPIM 
GROSSO - BAHIA. Data da Assinatura: 04/09/2024. Dotação: 020201/ 4.122.2.007/33.90.39.00 / 1500000. 
Prestador de Serviços: GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02. 
Vigência:  05/09/2024 a 05/09/2025. Valor: R$ 58.756,98(cinquenta e oito mil setecentos e cinquenta e seis 
reais e noventa e oito centavos). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 11

TERMOADITIVONº 356/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO - BA  
                                                       CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
                                                   Primeiro Termo Aditivo nº 357/2024 
 
A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de prazo e valor ao contrato nº 404/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 535/2023 e 
Pregão Eletrônico nº 030/2023. Primeiro Aditivo nº 357/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Data da Assinatura: 
04/09/2024. Dotação: 02.04.01/12.361.3.2.014/33.90.39.00 /15001001. Prestador de Serviços: GENTE 
SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02. Vigência:  05/09/2024 a 05/09/2025. 
Valor: R$ 36.742,16(trinta e seis mil setecentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 12

TERMOADITIVONº 357/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO - BA  
                                                       CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
                                                   Primeiro Termo Aditivo nº 359/2024 
 
A Secretária Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de prazo e valor ao contrato nº 405/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 535/2023 e 
Pregão Eletrônico nº 030/2023. Primeiro Aditivo nº 359/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Data da 
Assinatura: 04/09/2024. Dotação: 02.06.01/8.244.6.2.036/33.90.39.00 /15000000. Prestador de Serviços: 
GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02. Vigência:  05/09/2024 a 
05/09/2025. Valor: R$ 1.761,85 (mil setecentos e sessenta um reais e oitenta e cinco centavos). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

HOSANA SILVA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 13

TERMOADITIVONº 359/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



     
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
     

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 

Quarto Termo Aditivo nº 398/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de 
prazo e revisão com inclusão de serviços ao contrato nº S293/2021, vinculado ao Pregão Presencial nº 
S003/2021. Quarto Termo Aditivo nº 398/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS 
DE CASA DE APOIO NA CIDADE DE SALVADOR – BA, PARA ATENDER PACIENTES EM 
TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 
27/09//2024.Vigencia: 29/09/2024 a 29/09/2025.Dotação: 02.05.01 /10.302.5.2.023 /3.3.9.0.39.00 /15001002. 
Contratado: J A DE AZEVEDO CASA DE APOIO, inscrita no CNPJ sob o no 26.226.608/0001-22, com 
sede na Rua Campinas de Brotas, 26, loja térreo 1 andar, bairro Campinas de brotas, Salvador - BA. VALOR: 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

    
 
 

Capim Grosso, em 27 de setembro de 2024. 
 
 
 

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 14

TERMOADITIVONº 398/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

APOSTILA N° 241/2024 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o 
disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE 
VALOR CONTRATUAL, constante na cláusula quarta e anexo do contrato n° 707/2022, celebrado 
entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa L.C. COMERCIO SERVICOS E 
TRANSPORTE LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 10.158.983/0001-42, situada na Av. ACM, nº. 175, 
Centro, Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração: 
 

1) Utilizar saldo parcial/total dos lotes 73, 74, 162, 218 e 220;  

2) Incluir o saldo no lote 103. 

 
ANTES 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND. MARCA MODELO 
SALDO  

DE 
QUANT, 

VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

14 14 ESCADA 4X1 ALUMINIO  6A 
12 DEGRAUS Und mor alumínio 6 a 

12 degraus 0 R$ 710,00 R$ 0,00 

32 32 
CABO FLEXÍVEL 25MM COM  
REFORÇADO QUE VEM EM 
BOBINA 

M megatron cobre flexivel  83,7 R$ 20,85 R$ 1.745,15 

33 33 

CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1 
CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 1.5MM COM 
100 M 

M megatron cobre flexivel  0 R$ 1,85 R$ 0,00 

34 34 

CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1 
CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 10MM COM 
100 M 

M megatron cobre flexivel  0 R$ 12,00 R$ 0,00 

36 36 

CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1 
CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 4MM COM 
100 M 

M megatron cobre flexivel  0 R$ 4,90 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 15

APOSTILA Nº 241/2024

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

37 37 

CABO COBRE, FLEXÍVEL, 
CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO 
EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-
B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 6MM COM 
100 M 

M megatron cobre flexivel  0 R$ 7,00 R$ 0,00 

42 42 CABO PLASTICHUMBO  2X 
2,5 M sil plastichumbo 301 R$ 6,50 R$ 1.956,50 

47 47 CABO PP FLEXIVEL PVC 750 
V 4.0 MM (2X4) PVC 750 V M megatron flexivel  pp 0,05 R$ 13,75 R$ 0,69 

48 48 CABO PP FLEXIVEL PVC 750 
V 4.0 MM (3X4) PVC 750 V M megatron flexivel  pp 0,394 R$ 18,00 R$ 7,09 

53 53 
CAIXA DE POLICARBONATO 
40X40X20 DISTRIBUIÇÃO 
GERAL, PARA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA 

UND taf policarbonato 0 R$ 280,00 R$ 0,00 

55 55 CABO FLEXÍVEL TORCIDO 
PVC 750 V, 4.0MM COM 100 M M megatron flexivel torcido 0 R$ 11,15 R$ 0,00 

56 56 
CABO FLEXÍVEL TORCIDO, 
PVC 750 V,  2X1 MM COM 100 
M 

M cobrecon flexivel torcido 0 R$ 3,15 R$ 0,00 

57 57 
CABO FLEXÍVEL TORCIDO, 
PVC 750 V, 2X1.5 MM COM 
100 M 

M megatron flexivel torcido 0 R$ 4,50 R$ 0,00 

58 58 
CABO FLEXÍVEL TORCIDO, 
PVC 750 V, 2X2.5 MM COM 
100 M 

M megatron flexivel torcido 0 R$ 7,60 R$ 0,00 

61 61 CABO TELEFONICO CCI 50 M megatron cci 50 25 R$ 5,25 R$ 131,25 

62 62 
FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 
ANTI-CHAMA, COR PRETA, 
ALTA ADERÊNCIA 19 MM 
X10M 

UND foxlux auto fusao 0 R$ 28,00 R$ 0,00 

66 66 LÂMPADA ECONÔMICA 44W 
– 220V UND llum economica 

44w 0 R$ 42,00 R$ 0,00 

67 67 LAMPADA FLUORESCENTA 
55W UND taschibra florescente 

55w 0 R$ 53,00 R$ 0,00 

68 68 LAMPADA FLUORESCENTA 
85W PAR empalux florescente 

85w 0 R$ 90,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 16

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

73 73 LAMAPADA  3u 
FLUORESCENTE  15w 6400k UND ourolux florescente 

15w 25 R$ 10,00 R$ 250,00 

74 74 LAMAPADA  3u 
FLUORESCENTE  20w 6400k UND ourolux florescente 

20w 30 R$ 12,00 R$ 360,00 

77 77 LÂMPADA DE 30W 
FLORESCENTE – 220V UND glight florescente 0 R$ 20,00 R$ 0,00 

80 80 LAMPADA LED  09W UND galaxy led 9w 70 R$ 4,10 R$ 287,00 
81 81 LAMPADA LED 12W UND galaxy led 12w 0 R$ 5,73 R$ 0,00 
82 82 LAMPADA LED 15W UND galaxy led 15w 0 R$ 7,02 R$ 0,00 
84 84 LAMPADA LED 25W UND ourolux led 25w 0 R$ 30,00 R$ 0,00 

85 85 LAMPADA LED TUBOLAR  9W UND avant led tubolar 0 R$ 10,06 R$ 0,00 

86 86 LAMPADA LED TUBOLAR 
15W UND fuxlux led tubolar 18 R$ 17,00 R$ 306,00 

90 90 LAMPADA LED TUBOLAR 
25W UND saveenergy led tubolar 2 R$ 20,00 R$ 40,00 

91 91 LAMPADA LED TUBOLAR 
30W UND saveenergy led tubolar 2 R$ 44,40 R$ 88,80 

103 103 LUMINARIA LED DE 
SOBREPOR, 24W UN llum luminaria   

sobrepor 0 R$ 40,00 R$ 0,00 

107 107 PROJETOR 70/150W IP65 UND olivo projetor 0 R$ 35,00 R$ 0,00 

110 110 
REATOR ELETRONICO 
BIVOLT PARA 1 LAMPADA 
FLUORESCENTE DE 18/20 W 
E 36/40 W 

 UN  philips reator 
eletronico 1 R$ 33,20 R$ 33,20 

111 111 
REATOR ELETRONICO 
BIVOLT PARA 2 LAMPADAS 
FLUORESCENTES DE 14 W A 
40 W  

 UN  margirius reator 
eletronico 0 R$ 33,20 R$ 0,00 

116 116 REFLETORES DE 100W  LED UND llum refletor   de led 0 R$ 56,50 R$ 0,00 

117 117 REFLETORES DE 150W 30 
LED UNI llum refletor   de led 0 R$ 123,30 R$ 0,00 

133 133 
Cabo Telefônico Preto Uso 
INTERNO Fio Fe 80 Rolo C/ 50 
Mt 

M megatron fe 80           
telefonico 100 R$ 2,00 R$ 200,00 

135 135 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 
PARA 06 DJUNTORES UND fame distribuicao 1 R$ 65,00 R$ 65,00 

138 138 
CAIXA EM PLASTICO 
ISOLANTE ANTE CHAMAS 
4X4, CONFORME IMETRO. 

UND tramontina plastico 4x4  2 R$ 5,00 R$ 10,00 

139 139 CAIXA EM PVC 4X2 DE 
SOBREPOR UND tigre sobrepor em 

pvc 1 R$ 14,00 R$ 14,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 17

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

140 140 CAIXA EM PVC 4X4 
OCTAGONAL PARA LAJE UND amanco octagonal pra 

laje 30 R$ 17,00 R$ 510,00 

141 141 CAIXA EM PVC PARA 
ATERRAMENTO DE PADRÃO UND viatek aterramento 

padrão 42 R$ 6,50 R$ 273,00 

142 142 CAIXA PADRÃO 
MONOFÁSICA UND taf padrao 

monofasica 0 R$ 75,00 R$ 0,00 

143 143 

CAIXA PADRÃO 
MONOFASICA, COMPLETA 
COM TODOS OS ITENS  
CONFORME EXIGIDO 
PADRÃO COELBA. 

UND smg padrao 
monofasica 0 R$ 200,00 R$ 0,00 

144 144 CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA UND taf padrao 
trifasica 0 R$ 200,00 R$ 0,00 

145 145 
CAIXA PADRÃO TRIFASICA, 
COMPLETA COM TODOS OS 
ITENS CONFORME EXIGIDO 
PADRÃO COELBA. 

UND smg padrao 
trifasica 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

146 146 
CAIXA VERSÁTIL COM UM 
DISJUNTOR PARA 
CONDICIONADOR DE AR 

UND tramontina versatil para  
ar 3 R$ 28,00 R$ 84,00 

147 147 

CAIXA DE DERIVACAO PARA 
MEDIDOR DE ENERGIA, COM 
BARRAMENTO 
MONOFASICO, EM 
POLICARBONATO / 
TERMOPLASTICO - MODULO 
(PADRAO CONCESSIONARIA 
LOCAL) 

 UN  cemar 
padrao   

concessionaria  
local 

1 R$ 600,00 R$ 600,00 

150 150 

CAIXA INTERNA/EXTERNA DE 
MEDICAO PARA 1 MEDIDOR 
TRIFASICO, COM VISOR, EM 
CHAPA DE ACO 18 USG 
(PADRAO DA 
CONCESSIONARIA LOCAL) 

 UN  lukma 
caixa de 

medicao em 
chapa de aco 

0 R$ 249,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 18

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

151 151 

CAIXA INTERNA/EXTERNA DE 
MEDICAO PARA 4 
MEDIDORES MONOFASICOS, 
COM VISOR, EM CHAPA DE 
ACO 18 USG (PADRAO DA 
CONCESSIONARIA LOCAL) 

 UN  lukma 
caixa de 

medicao em 
chapa de aco 

0 R$ 345,00 R$ 0,00 

152 152 

CAIXA PARA MEDIDOR 
MONOFASICO, EM 
POLICARBONATO 
/TERMOPLASTICO, COM 
DISJUNTOR (PADRAO DA 
CONCESSIONARIA LOCAL) 

 UN  lukma 
padrao 

concesionaria 
local 

0 R$ 75,00 R$ 0,00 

153 153 

CAIXA PARA MEDIDOR 
TRIFASICO, EM 
POLICARBONATO 
/TERMOPLASTICO, COM 
DISJUNTOR (PADRAO DA 
CONCESSIONARIA LOCAL) 

 UN  taf/lukma 
padrao 

concesionaria 
local 

0 R$ 290,00 R$ 0,00 

154 154 
CALHA ABERTA PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X20 

UND skylux calha aberta         0 R$ 23,00 R$ 0,00 

155 155 
CALHA ABERTA PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X40 

UND skylux calha aberta         0 R$ 39,00 R$ 0,00 

156 156 
CALHA ABERTA PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
2X20 

UND skylux calha aberta         2 R$ 50,00 R$ 100,00 

157 157 
CALHA ABERTA PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
2X40 

UND skylux calha aberta         0 R$ 50,00 R$ 0,00 

158 158 
CALHA TUBULAR PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X40 COMPLETA 

UND skylux calha    tubolar 0 R$ 69,00 R$ 0,00 

159 159 
CALHA TUBULAR PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
2X40 COMPLETA 

UND skylux calha    tubolar 0 R$ 89,00 R$ 0,00 

160 160 CANALETA EM PVC, 20X 10 
MM 2,20 M UND tramontina em pvc 0 R$ 12,60 R$ 0,00 

161 161 CANALETA EM PVC, 40X 10 
MM 2,20 M UND tramontina em pvc 0 R$ 28,50 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 19

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

162 162 
CHAVE CONTROLE DE 
VENTILADOR COM 
POTENCIOMETRO,  
CONFORME IMETRO. 

UND liege controle 
ventilador 16 R$ 37,00 R$ 592,00 

163 163 
CONDUITE, CORRUGADO, 
FLEXÍVEL 3/4 COR AMARELA 
DE 1ª PARA INSTALAÇÃO DE 
EMBUTIR ROLO COM 50 MTS 

M fortlev flexivel 
amarela 0 R$ 2,70 R$ 0,00 

165 165 DISJUNTOR 16A/4KA 
MONOFÁSICO, TIPO DIN UND elitek monofasico 0 R$ 13,75 R$ 0,00 

166 166 DISJUNTOR 15A/4KA 
MONOFÁSICO UND lukma monofasico 0 R$ 13,50 R$ 0,00 

167 167 DISJUNTOR 20A/4KA 
MONOFÁSICO UND ourolux monofasico 0 R$ 16,80 R$ 0,00 

168 168 DISJUNTOR 25A/4KA 
MONOFÁSICO UND ourolux monofasico 0 R$ 18,00 R$ 0,00 

169 169 DISJUNTOR 30A/4KA 
MONOFÁSICO UND soprano monofasico 0 R$ 22,00 R$ 0,00 

170 170 DISJUNTOR 40A/4KA 
MONOFÁSICO UND lukma monofasico 0 R$ 23,80 R$ 0,00 

171 171 DISJUNTOR 20A/4KA 
TRIFÁSICO UND elitek trifasico 0 R$ 57,00 R$ 0,00 

172 172 DISJUNTOR 30A/4KA 
TRIFÁSICO UND lukma trifasico 0 R$ 61,60 R$ 0,00 

173 173 DISJUNTOR 50A/4KA 
MONOFÁSICO UND lukma trifasico 0 R$ 26,00 R$ 0,00 

174 174 DISJUNTOR 50A/4KA 
TRIFÁSICO UND elitek trifasico 0 R$ 68,75 R$ 0,00 

175 175 DISJUNTOR 70A/4KA 
TRIFÁSICO UND lukma trifasico 0 R$ 75,00 R$ 0,00 

178 178 DISJUNTOR BIFASICO DIN 
16A/4KA UND lukma bifasico 0 R$ 42,00 R$ 0,00 

179 179 DISJUNTOR BIFASICO DIN 
20A/4KA UND lukma bifasico 0 R$ 45,00 R$ 0,00 

180 180 DISJUNTOR BIFASICO DIN 
25A/4KA UND lukma bifasico 0 R$ 48,00 R$ 0,00 

182 182 DISJUNTOR BIFASICO DIN 
40A/4KA UND lukma bifasico 0 R$ 50,00 R$ 0,00 

184 184 DISJUNTOR DIN. 10A/4KA 
UNIPOLAR UND lukma unipolar 0 R$ 12,00 R$ 0,00 

185 185 DISJUNTOR MONOFÁSICO 
32ª/4KA UND elitek monofasico 0 R$ 20,00 R$ 0,00 

186 186 DISJUNTOR TRIPOALR 
40W/4KA UND elitek tripolar 0 R$ 64,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 20

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

187 187 DISJUNTOR TRIPOLAR 025 
A/4KA UND lukma tripolar 0 R$ 60,00 R$ 0,00 

188 188 DISJUNTOR TRIPOLAR 
50A/4KA UND elitek tripolar 0 R$ 72,00 R$ 0,00 

189 189 GRAMPO DE PLÁSTICO  
PARA FIXAÇÃO DE FIO PC ribeiro fixacao de fio 20 R$ 5,50 R$ 110,00 

190 190 
GRAMPO DE PLÁSTICO 
ISOLANTE FIXA FIO PACOTE 
COM 20 

UND ribeiro fixa fio 0 R$ 5,70 R$ 0,00 

191 191 
GRAMPO METALICO TIPO 
OLHAL PARA HASTE DE 
ATERRAMENTO DE 3/8''  

 UN  olivo tipo olhal 25 R$ 15,25 R$ 381,25 

192 192 HASTE TERRA, EM COBRE 
ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8 UND olivo haste em 

cobre 6 R$ 68,40 R$ 410,40 

194 194 INTERRUPTOR EMBUTIR 01 
TECLA COM TOMADA UND ilumi embutir 66 R$ 18,00 R$ 1.188,00 

195 195 INTERRUPTOR EMBUTIR 02 
TECLA COM TOMADA UND ilumi embutir 6 R$ 22,00 R$ 132,00 

197 197 INTERRUPTOR DUPLO UND ilumi duplo 133 R$ 13,20 R$ 1.755,60 
198 198 INTERRUPTOR TRIPLO UND ilumi triplo 46 R$ 19,00 R$ 874,00 

199 199 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 
01 TECLA UND ilumi embutir 164 R$ 6,50 R$ 1.066,00 

200 200 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 
02 TECLAS UND ilumi embutir 0 R$ 13,50 R$ 0,00 

201 201 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 
03 TECLAS UND ilumi embutir 0 R$ 19,00 R$ 0,00 

202 202 INTERRUPTOR SOBREPOR 
01 TECLA UND ilumi sobrepor 85 R$ 8,00 R$ 680,00 

213 213 PLAFON DECORATIVO 
BOCAL LOÇA UND blumenau plafon bocal 

louça 7 R$ 5,50 R$ 38,50 

214 214 PLUG FEMEA 2P +T 
CONFORME IMETRO. UND exatron plug femea 0 R$ 5,50 R$ 0,00 

215 215 PLUG MACHO 2P +T 
CONFORME IMETRO UND exatron plug macho 2 R$ 5,50 R$ 11,00 

216 216 
RACK  DE FERRO COM 01 
RODANA CONFORME 
EXIGIDO PADRÃO COELBA. 

UND olivo/g-20 rack  com 
rodana 12 R$ 38,00 R$ 456,00 

217 217 
RACK DE FERRO COM 02 
RODANAS CONFORME 
EXIGIDO PADRÃO COELBA. 

UND olivo/g-21 rack  com 
rodana 0 R$ 52,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 21

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

218 218 
REATOR ELETRÔNICO P 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X40 W AFP 

UND ecp reator 
eletronico 25 R$ 38,00 R$ 950,00 

219 219 REATOR ELETRÔNICO P/ 
FLUORESCENTE 2X20 W UND philips reator 

eletronico 0 R$ 43,00 R$ 0,00 

220 220 
REATOR ELETRÔNICO P/ 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X20 W BFP 

UND philips reator 
eletronico 24 R$ 29,50 R$ 708,00 

222 222 TE PARA TOMADA DO VELHO 
PARA NOVO UND perlex te 2 R$ 5,30 R$ 10,60 

223 223 TE PARA TOMADADO NOVO 
PARA VELHO UND perlex te 2 R$ 2,90 R$ 5,80 

224 224 TOMADA 2P +T, 10 A  
CONFORME IMETRO. UND ilumi tomada 10a 0 R$ 8,00 R$ 0,00 

225 225 TOMADA 2P+T  20 A,  
CONFORME IMETRO. UND ilumi tomada 20a 25 R$ 9,90 R$ 247,50 

226 226 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE + MODULO) 

UND ilumi sobrepor  199 R$ 10,40 R$ 2.069,60 

227 227 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE + MODULO) 

UND ilumi sobrepor  0 R$ 10,40 R$ 0,00 

228 228 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE + MODULO) 

UND ilumi sobrepor  0 R$ 10,00 R$ 0,00 

229 229 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE + MODULO) 

UND ilumi sobrepor  0 R$ 10,00 R$ 0,00 

230 230 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T UND ilumi embutir 0 R$ 9,40 R$ 0,00 

231 231 TOMADA DE EMBUTIR COR 
BRANCA UND ilumi embutir 0 R$ 9,00 R$ 0,00 

232 232 TOMADA DE EMBUTIR dupla UND ilumi embutir 0 R$ 16,00 R$ 0,00 

233 233 TOMADA DE EMBUTIR PARA 
TELEFONE UND exatron embutir 20 R$ 10,80 R$ 216,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 22

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

234 234 TOMADA DE SOBREPOR 2 
PINOS COM CAIXA UND ilumi sobrepor 0 R$ 10,00 R$ 0,00 

235 235 TOMADA DE SOBREPOR 
2P+T COM CAIXA UND ilumi sobrepor 0 R$ 10,00 R$ 0,00 

236 236 TOMADA DE SOBREPOR 
dupla UND ilumi sobrepor 35 R$ 15,50 R$ 542,50 

237 237 
TOMADA DUPLA, NOVO 
PADRÃO CONFORME 
IMETRO. 

UND ilumi tomada dupla 0 R$ 16,00 R$ 0,00 

238 238 
TOMADA E INTERRUPTOR 
SOBREPOR, CONFORME 
IMETRO. 

UND ilumi tomada e 
interruptor 0 R$ 15,00 R$ 0,00 

240 240 
TOMADA SOBREPOR NOVO 
PADRÃO,  CONFORME 
IMETRO. 

UND ilumi novo padrao 0 R$ 10,00 R$ 0,00 

241 241 
ISOLADOR DE PORCELANA, 
TIPO ROLDANA, PARA 
DIVERSAS TENSÕES 

 UN  g-20 tipo rodana 1 R$ 12,00 R$ 12,00 

248 248 
ELETRODUTO DE PVC 
RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2   
SEM LUVA 

M elecon eletroduto 
rigido 0 R$ 13,20 R$ 0,00 

249 249 
ELETRODUTO DE PVC 
RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4'', 
SEM LUVA 

M elecon eletroduto 
rigido 0 R$ 20,00 R$ 0,00 

250 250 
ELETRODUTO DE PVC 
RIGIDO ROSCAVEL DE 1', 
SEM LUVA 

M elecon eletroduto 
rigido 0 R$ 26,00 R$ 0,00 

254 254 
ESPELHO PLACA CEGA 
PARA INSTALAÇÃO DE 
TOMADAS E 
INTERRUPTORES 4''X2'' 

UN ilumi placa cega 0 R$ 3,65 R$ 0,00 

255 255 
ESPELHO PLACA CEGA 
PARA INSTALAÇÃO DE 
TOMADAS E 
INTERRUPTORES 4''X4'' 

UN ilumi placa cega 0 R$ 7,00 R$ 0,00 

257 257 HASTE DE ATERRAMENTO 
DE 12,5MM X 2,40M UN olivo haste para 

aterramento 0 R$ 68,00 R$ 0,00 

276 276 SOQUETE BOCAL PAFLON  UN blumenau plafon  0 R$ 5,50 R$ 0,00 

279 279 Disjuntor monopolar 
termomagnético 10A Un ourolux monopolar 0 R$ 13,00 R$ 0,00 

294 294 Dispositivo de proteção contra 
surto - 175V - 40KA Un exatron protecao 

contra  surto 0 R$ 60,00 R$ 0,00 

295 295 Dispositivo de proteção contra 
surto - 175V - 80KA Un elitek protecao 

contra  surto 0 R$ 131,25 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 23

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

303 303 Caixa de passage PVC 
octogonal 3 Un amanco caixa 

octogonal 0 R$ 17,00 R$ 0,00 

304 304 

Condutor de cobre unipolar, 
isolação em PVC/70ºC, camada 
de proteção em PVC, não 
propagador de chamas, classe 
de tensão 750V, 
encordoamento classe 5, 
flexível, com a seguinte seção 
nominal: #2,5 mm² 

M megatron condutor de 
cobre 124 R$ 2,80 R$ 347,20 

314 314 Tomada universal, 10A, cor 
branca, completa Un ilumi tomada 

universal 7 R$ 8,00 R$ 56,00 

315 315 Tomada universal, 20A, cor 
branca, completa Un ilumi tomada 

universal 6 R$ 10,00 R$ 60,00 

317 317 Interruptor 1 tecla simples e 
tomada Un ilumi 1 tecla simples 0 R$ 12,30 R$ 0,00 

321 321 Módulo de saída de fio (para 
chuveiro) Un exatron modulo para 

chuveiro 0 R$ 7,00 R$ 0,00 

342 342 Tomada modular RJ-45 
completa Un  exatron rj-45 1 R$ 22,00 R$ 22,00 

343 343 Tomada completa TV/SAT Un  exatron tomada 3 R$ 10,00 R$ 30,00 

366 366 

CAIXA DE MEDIÇÃO DE 
POLICARBONATO 
POLIFÁSICA PADRÃO 
COELBA - DIMENSÕES 
520x260x178 MM 

UN taf caixa de  
medicao 0 R$ 180,00 R$ 0,00 

367 367 
DISJUNTOR SECO 
TRIFÁSICO 125A/10kA, 
CURVA C 

UN lukma trifasico 0 R$ 186,00 R$ 0,00 

369 369 
DISJUNTOR SECO 
TRIFÁSICO 63A/6kA, CURVA 
C 

UN ourolux trifasico 0 R$ 75,00 R$ 0,00 

370 370 
DISJUNTOR SECO 
TRIFÁSICO 50A/6kA, CURVA 
C 

UN lukma trifasico 3 R$ 72,00 R$ 216,00 

379 379 

HASTE DE ATERRAMENTO 
13X2400MM COM CONECTOR 
OU CANTONEIRA DE AÇO-
CARBONO COM DE 
REVESTIMENTO DE ZINCO 
POR IMERSÃO A QUENTE, 
DE 25X25X5X2400 MM COM 
CONECTOR. 

UN olivo haste para 
aterramento 0 R$ 68,00 R$ 0,00 

389 389 Disjuntor a seco tipo Din, Curva 
B, 1P 15A/5kA Pc lukma disjuntor din 

1p 0 R$ 14,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 24

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

391 391 Disjuntor a seco  tipo Din, 
Curva C, 1P 20A/5kA Pc elitek disjuntor din 

1p 1 R$ 15,00 R$ 15,00 

392 392 Disjuntor a seco  tipo Din, 
Curva B, 1P 20A/5kA Pc elitek disjuntor din 

1p 0 R$ 14,00 R$ 0,00 

394 394 Disjuntor a seco  tipo Din, 
Curva B, 1P 10A/5kA Pc elitek disjuntor din 

1p 0 R$ 11,00 R$ 0,00 

405 405 Arandela LED 7,5W Pc blumenau arandela led 0 R$ 115,00 R$ 0,00 
406 406 Caixa 2x4  Pc tramontina caixa 2x4 188 R$ 2,00 R$ 376,00 
408 408 Eletroduto Flexível 1/2 M viatek flexivel 0 R$ 0,85 R$ 0,00 

416 416 Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] 
- Vermelho 1,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 230 R$ 1,70 R$ 391,00 

417 417 Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - 
Azul 1,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 480 R$ 1,70 R$ 816,00 

418 418 Fio cabo 750 V - PVC - Retorno 
- Branco 1,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 2,60 R$ 0,00 

419 419 Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] 
- Vermelho 2,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 2,61 R$ 0,00 

420 420 Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - 
Azul 2,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 100 R$ 2,61 R$ 261,00 

421 421 Fio cabo 750 V - PVC - Terra - 
Verde 2,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 4,55 R$ 0,00 

422 422 Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - 
Azul 4 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 4,54 R$ 0,00 

423 423 Fio cabo 750 V - PVC - Terra - 
Verde 4 mm2 M megatron fio cabo pvc 4 R$ 4,55 R$ 18,20 

424 424 Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] 
- Vermelho 4 mm² M megatron fio cabo pvc 0 R$ 6,35 R$ 0,00 

427 427 Fio cabo 750 V - PVC - Terra - 
Verde 6 mm2 M megatron fio cabo pvc 6 R$ 6,30 R$ 37,80 

428 428 Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] 
- Vermelho 10 mm2 M megatron fio cabo pvc 21 R$ 11,10 R$ 233,10 

429 429 Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - 
Azul 10 mm2 M megatron fio cabo pvc 12,95 R$ 11,50 R$ 148,93 

430 430 Fio cabo 750 V - PVC - Terra - 
Verde 10 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 11,50 R$ 0,00 

431 431 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 10 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 12,00 R$ 0,00 

432 432 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 10 mm2 M megatron cabo 1 kv 22 R$ 12,00 R$ 264,00 

433 433 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 10 mm2 M megatron cabo 1 kv 25 R$ 12,00 R$ 300,00 

434 434 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 16 mm² M megatron cabo 1 kv 25 R$ 19,00 R$ 475,00 

435 435 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 16 mm2 M megatron cabo 1 kv 7 R$ 19,00 R$ 133,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 25

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

436 436 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 16 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 19,00 R$ 0,00 

437 437 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 25 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 27,90 R$ 0,00 

438 438 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 25 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 27,90 R$ 0,00 

439 439 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 25 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 26,59 R$ 0,00 

440 440 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 35 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 39,00 R$ 0,00 

441 441 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 35 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 39,00 R$ 0,00 

442 442 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 35 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 39,00 R$ 0,00 

443 443 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 50 mm2 M megatron cabo 1 kv 18 R$ 78,00 R$ 1.404,00 

444 444 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 50 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 78,00 R$ 0,00 

445 445 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 50 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 78,00 R$ 0,00 

446 446 Interruptor de uma seção 
(PLACA+SUPORTE+MÓDULO) M exatron interruptor 1 

secao 69 R$ 6,20 R$ 427,80 

447 447 Interruptor de duas seções 
(PLACA+SUPORTE+MÓDULO) Pc exatron interruptor 2 

secao 65 R$ 12,80 R$ 832,00 

448 448 Interruptor de três seções 
(PLACA+SUPORTE+MÓDULO) Pc exatron interruptor 3 

secao 0 R$ 18,00 R$ 0,00 

449 449 Lâmpada LED 16W 1520 
lúmens Pc philips led 0 R$ 15,10 R$ 0,00 

450 450 PAINEL DE SOBREPOR 50W 
5000 LÚMENS  Pc llum sobrepor 3 R$ 251,00 R$ 753,00 

451 451 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE +  MODULO)  

Pc exatron tomada imbutir 0 R$ 6,60 R$ 0,00 

453 453 Tomada para Ar Condicionado 
Split 60000 Btu's, 32A 2P + T  Pc ilumi 

tomada para 
ar 

condicionado 
0 R$ 57,00 R$ 0,00 

454 454 Conjunto Bucha-Arruela - 
Rígido 1 Pc zamac rigido  7 R$ 9,00 R$ 63,00 

455 455 Conjunto Bucha-Arruela - 
Rígido 2 Pc zamac rigido  7 R$ 11,00 R$ 77,00 

456 456 Conjunto Bucha-Arruela - 
Rígido 1,1/2 Pc zamac rigido  5 R$ 12,00 R$ 60,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 26

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

457 457 Conjunto Bucha-Arruela - 
Rígido 1/2 Pc zamac rigido  7 R$ 7,00 R$ 49,00 

458 458 Curva roscável macho - Rígido 
1 Pc elecon rigido  0 R$ 20,00 R$ 0,00 

459 459 Curva roscável macho - Rígido 
2 Pc elecon rigido  2 R$ 37,00 R$ 74,00 

460 460 Curva roscável macho - Rígido 
1,1/2 Pc elecon rigido  0 R$ 25,00 R$ 0,00 

461 461 Curva roscável macho - Rígido 
1/2 Pc elecon rigido  7 R$ 10,00 R$ 70,00 

462 462 Luva roscável - Rígido 1 Pc elecon rigido  0 R$ 3,30 R$ 0,00 
463 463 Luva roscável - Rígido 2 Pc elecon rigido  0 R$ 12,00 R$ 0,00 
464 464 Luva roscável - Rígido 1,1/2 Pc elecon rigido  2 R$ 6,00 R$ 12,00 
465 465 Luva roscável - Rígido 1/2 Pc elecon rigido  5 R$ 3,50 R$ 17,50 

466 466 Caixa de passagem na parede  Pc cemar caixa de 
passagem                     7 R$ 35,00 R$ 245,00 

467 467 Caixa de passagem no piso  Pc krona/tramontina caixa de 
passagem                     0 R$ 35,00 R$ 0,00 

468 468 
REFLETOR LED PARA 
QUADRAS 200W 27000 
LUMENS 6500K  

Pc llum refletor  led  0 R$ 320,00 R$ 0,00 

471 471 
Quadro Distribuição de embutir 
PVC de luz e força (18 
módulos) Barramento 50A  

Pc tigre quadro de 
distribuicao 0 R$ 390,00 R$ 0,00 

472 472 
Quadro Distribuição de embutir 
PVC de luz e força (12 
módulos) Barramento 50A  

Pc tigre quadro de 
distribuicao 0 R$ 149,00 R$ 0,00 

473 473 
Quadro Distribuição de embutir 
METÁLICO de luz e força (48 
módulos) Barramento 100A  

Pc maratorri quadro de 
distribuicao 1 R$ 970,00 R$ 970,00 

474 474 
Quadro Distribuição de embutir 
METÁLICO  de luz e força (36 
módulos) Barramento 100A  

Pc maratorri quadro de 
distribuicao 0 R$ 600,00 R$ 0,00 

475 475 
Quadro Distribuição de embutir 
METÁLICO  de luz e força (60 
módulos) Barramento 100A  

Pc mega  eletro 
metalurgica         

quadro de 
distribuicao 1 R$ 1.400,00 R$ 1.400,00 

485 485 Parafuso Autotarrachante ou 
sextavado S8  Pc jomarca SEXTAVADO 0 R$ 0,50 R$ 0,00 

486 486 Bucha de nylon S8  Pc fischer NYLON 0 R$ 0,30 R$ 0,00 
490 490 Cabo de cobre nú 35 mm² M cobrecon cobre nu 12 R$ 52,00 R$ 624,00 
502 502 Base soleira Pc mci base soleira 0 R$ 330,00 R$ 0,00 

503 503 Bastidor + 2 parafusos c/ bucha 
s6 Kit jomarca bastidor + 2 

parafusos 2 R$ 1,00 R$ 2,00 

510 510 caixa para piso saídas 2x70mm 
- altura 90mm Pc olivo caixa para 

piso 0 R$ 250,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 27

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

511 511 caixa subterrânea para telefonia 
R1 (60x35x50cm) Pc dutolec 

caixa 
subterrânea 

inspecao 
0 R$ 200,00 R$ 0,00 

515 515 Gabinete padrão 19 - porta de 
acrílico fumê 16Ux570mm Pc raker padrão 19 0 R$ 825,00 R$ 0,00 

518 518 Mini-Rack padrão 19 - Porta 
acrílica 6Ux470mm Pc wj moreira mini rack 0 R$ 698,00 R$ 0,00 

520 520 Patch pannel padrao 19 CAT6 
com 24 pontas Pc mconnect patch pannel 0 R$ 1.500,00 R$ 0,00 

521 521 placa 2x4 - beje/branca  1 
módulo RJ 45 Pc ilumi placa tipo rj-45 0 R$ 22,00 R$ 0,00 

522 522 placa 2x4 - beje/branca  2 
módulos RJ 45 Pc ilumi placa tipo rj-45 0 R$ 50,00 R$ 0,00 

523 523 path cord CAT6 - 2m Pc furukawa path cord 0 R$ 25,00 R$ 0,00 
526 526 condulete tipo L 1 Pc tramontina condulete 25 R$ 18,00 R$ 450,00 
527 527 condulete tipo T 1 Pc tramontina condulete 25 R$ 30,00 R$ 750,00 
529 529 bucha Nylon S64 Pc fischer nylon 52 R$ 2,00 R$ 104,00 

530 530 Parafuso fenda autorrachante 
diam 4,2x32mm Pc jomarca fenda 75 R$ 5,00 R$ 375,00 

VALOR TOTAL R$ 32.967,95 
 

DEPOIS 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND. MARCA MODELO 
SALDO  

DE 
QUANT, 

VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

14 14 ESCADA 4X1 ALUMINIO  6A 
12 DEGRAUS Und mor alumínio 6 a 

12 degraus 0 R$ 710,00 R$ 0,00 

32 32 
CABO FLEXÍVEL 25MM COM  
REFORÇADO QUE VEM EM 
BOBINA 

M megatron cobre flexivel  83,7 R$ 20,85 R$ 1.745,15 

33 33 

CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1 
CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 1.5MM COM 
100 M 

M megatron cobre flexivel  0 R$ 1,85 R$ 0,00 

34 34 

CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1 
CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 10MM COM 
100 M 

M megatron cobre flexivel  0 R$ 12,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 28

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

36 36 

CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 
OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1 
CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 4MM COM 
100 M 

M megatron cobre flexivel  0 R$ 4,90 R$ 0,00 

37 37 

CABO COBRE, FLEXÍVEL, 
CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO 
EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-
B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, 
SECAO NOMINAL 6MM COM 
100 M 

M megatron cobre flexivel  0 R$ 7,00 R$ 0,00 

42 42 CABO PLASTICHUMBO  2X 
2,5 M sil plastichumbo 301 R$ 6,50 R$ 1.956,50 

47 47 CABO PP FLEXIVEL PVC 750 
V 4.0 MM (2X4) PVC 750 V M megatron flexivel  pp 0,05 R$ 13,75 R$ 0,69 

48 48 CABO PP FLEXIVEL PVC 750 
V 4.0 MM (3X4) PVC 750 V M megatron flexivel  pp 0,394 R$ 18,00 R$ 7,09 

53 53 
CAIXA DE POLICARBONATO 
40X40X20 DISTRIBUIÇÃO 
GERAL, PARA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA 

UND taf policarbonato 0 R$ 280,00 R$ 0,00 

55 55 CABO FLEXÍVEL TORCIDO 
PVC 750 V, 4.0MM COM 100 M M megatron flexivel torcido 0 R$ 11,15 R$ 0,00 

56 56 
CABO FLEXÍVEL TORCIDO, 
PVC 750 V,  2X1 MM COM 100 
M 

M cobrecon flexivel torcido 0 R$ 3,15 R$ 0,00 

57 57 
CABO FLEXÍVEL TORCIDO, 
PVC 750 V, 2X1.5 MM COM 
100 M 

M megatron flexivel torcido 0 R$ 4,50 R$ 0,00 

58 58 
CABO FLEXÍVEL TORCIDO, 
PVC 750 V, 2X2.5 MM COM 
100 M 

M megatron flexivel torcido 0 R$ 7,60 R$ 0,00 

61 61 CABO TELEFONICO CCI 50 M megatron cci 50 25 R$ 5,25 R$ 131,25 

62 62 
FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 
ANTI-CHAMA, COR PRETA, 
ALTA ADERÊNCIA 19 MM 
X10M 

UND foxlux auto fusao 0 R$ 28,00 R$ 0,00 

66 66 LÂMPADA ECONÔMICA 44W 
– 220V UND llum economica 

44w 0 R$ 42,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 29

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

67 67 LAMPADA FLUORESCENTA 
55W UND taschibra florescente 

55w 0 R$ 53,00 R$ 0,00 

68 68 LAMPADA FLUORESCENTA 
85W PAR empalux florescente 

85w 0 R$ 90,00 R$ 0,00 

73 73 LAMAPADA  3u 
FLUORESCENTE  15w 6400k UND ourolux florescente 

15w 2 R$ 10,00 R$ 20,00 

74 74 LAMAPADA  3u 
FLUORESCENTE  20w 6400k UND ourolux florescente 

20w 0 R$ 12,00 R$ 0,00 

77 77 LÂMPADA DE 30W 
FLORESCENTE – 220V UND glight florescente 0 R$ 20,00 R$ 0,00 

80 80 LAMPADA LED  09W UND galaxy led 9w 70 R$ 4,10 R$ 287,00 
81 81 LAMPADA LED 12W UND galaxy led 12w 0 R$ 5,73 R$ 0,00 
82 82 LAMPADA LED 15W UND galaxy led 15w 0 R$ 7,02 R$ 0,00 
84 84 LAMPADA LED 25W UND ourolux led 25w 0 R$ 30,00 R$ 0,00 

85 85 LAMPADA LED TUBOLAR  9W UND avant led tubolar 0 R$ 10,06 R$ 0,00 

86 86 LAMPADA LED TUBOLAR 
15W UND fuxlux led tubolar 18 R$ 17,00 R$ 306,00 

90 90 LAMPADA LED TUBOLAR 
25W UND saveenergy led tubolar 2 R$ 20,00 R$ 40,00 

91 91 LAMPADA LED TUBOLAR 
30W UND saveenergy led tubolar 2 R$ 44,40 R$ 88,80 

103 103 LUMINARIA LED DE 
SOBREPOR, 24W UN llum luminaria   

sobrepor 71 R$ 40,00 R$ 2.840,00 

107 107 PROJETOR 70/150W IP65 UND olivo projetor 0 R$ 35,00 R$ 0,00 

110 110 
REATOR ELETRONICO 
BIVOLT PARA 1 LAMPADA 
FLUORESCENTE DE 18/20 W 
E 36/40 W 

 UN  philips reator 
eletronico 1 R$ 33,20 R$ 33,20 

111 111 
REATOR ELETRONICO 
BIVOLT PARA 2 LAMPADAS 
FLUORESCENTES DE 14 W A 
40 W  

 UN  margirius reator 
eletronico 0 R$ 33,20 R$ 0,00 

116 116 REFLETORES DE 100W  LED UND llum refletor   de led 0 R$ 56,50 R$ 0,00 

117 117 REFLETORES DE 150W 30 
LED UNI llum refletor   de led 0 R$ 123,30 R$ 0,00 

133 133 
Cabo Telefônico Preto Uso 
INTERNO Fio Fe 80 Rolo C/ 50 
Mt 

M megatron fe 80           
telefonico 100 R$ 2,00 R$ 200,00 

135 135 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 
PARA 06 DJUNTORES UND fame distribuicao 1 R$ 65,00 R$ 65,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 30

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

138 138 
CAIXA EM PLASTICO 
ISOLANTE ANTE CHAMAS 
4X4, CONFORME IMETRO. 

UND tramontina plastico 4x4  2 R$ 5,00 R$ 10,00 

139 139 CAIXA EM PVC 4X2 DE 
SOBREPOR UND tigre sobrepor em 

pvc 1 R$ 14,00 R$ 14,00 

140 140 CAIXA EM PVC 4X4 
OCTAGONAL PARA LAJE UND amanco octagonal pra 

laje 30 R$ 17,00 R$ 510,00 

141 141 CAIXA EM PVC PARA 
ATERRAMENTO DE PADRÃO UND viatek aterramento 

padrão 42 R$ 6,50 R$ 273,00 

142 142 CAIXA PADRÃO 
MONOFÁSICA UND taf padrao 

monofasica 0 R$ 75,00 R$ 0,00 

143 143 

CAIXA PADRÃO 
MONOFASICA, COMPLETA 
COM TODOS OS ITENS  
CONFORME EXIGIDO 
PADRÃO COELBA. 

UND smg padrao 
monofasica 0 R$ 200,00 R$ 0,00 

144 144 CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA UND taf padrao 
trifasica 0 R$ 200,00 R$ 0,00 

145 145 
CAIXA PADRÃO TRIFASICA, 
COMPLETA COM TODOS OS 
ITENS CONFORME EXIGIDO 
PADRÃO COELBA. 

UND smg padrao 
trifasica 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

146 146 
CAIXA VERSÁTIL COM UM 
DISJUNTOR PARA 
CONDICIONADOR DE AR 

UND tramontina versatil para  
ar 3 R$ 28,00 R$ 84,00 

147 147 

CAIXA DE DERIVACAO PARA 
MEDIDOR DE ENERGIA, COM 
BARRAMENTO 
MONOFASICO, EM 
POLICARBONATO / 
TERMOPLASTICO - MODULO 
(PADRAO CONCESSIONARIA 
LOCAL) 

 UN  cemar 
padrao   

concessionaria  
local 

1 R$ 600,00 R$ 600,00 

150 150 

CAIXA INTERNA/EXTERNA DE 
MEDICAO PARA 1 MEDIDOR 
TRIFASICO, COM VISOR, EM 
CHAPA DE ACO 18 USG 
(PADRAO DA 
CONCESSIONARIA LOCAL) 

 UN  lukma 
caixa de 

medicao em 
chapa de aco 

0 R$ 249,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 31

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

151 151 

CAIXA INTERNA/EXTERNA DE 
MEDICAO PARA 4 
MEDIDORES MONOFASICOS, 
COM VISOR, EM CHAPA DE 
ACO 18 USG (PADRAO DA 
CONCESSIONARIA LOCAL) 

 UN  lukma 
caixa de 

medicao em 
chapa de aco 

0 R$ 345,00 R$ 0,00 

152 152 

CAIXA PARA MEDIDOR 
MONOFASICO, EM 
POLICARBONATO 
/TERMOPLASTICO, COM 
DISJUNTOR (PADRAO DA 
CONCESSIONARIA LOCAL) 

 UN  lukma 
padrao 

concesionaria 
local 

0 R$ 75,00 R$ 0,00 

153 153 

CAIXA PARA MEDIDOR 
TRIFASICO, EM 
POLICARBONATO 
/TERMOPLASTICO, COM 
DISJUNTOR (PADRAO DA 
CONCESSIONARIA LOCAL) 

 UN  taf/lukma 
padrao 

concesionaria 
local 

0 R$ 290,00 R$ 0,00 

154 154 
CALHA ABERTA PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X20 

UND skylux calha aberta         0 R$ 23,00 R$ 0,00 

155 155 
CALHA ABERTA PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X40 

UND skylux calha aberta         0 R$ 39,00 R$ 0,00 

156 156 
CALHA ABERTA PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
2X20 

UND skylux calha aberta         2 R$ 50,00 R$ 100,00 

157 157 
CALHA ABERTA PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
2X40 

UND skylux calha aberta         0 R$ 50,00 R$ 0,00 

158 158 
CALHA TUBULAR PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X40 COMPLETA 

UND skylux calha    tubolar 0 R$ 69,00 R$ 0,00 

159 159 
CALHA TUBULAR PARA 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
2X40 COMPLETA 

UND skylux calha    tubolar 0 R$ 89,00 R$ 0,00 

160 160 CANALETA EM PVC, 20X 10 
MM 2,20 M UND tramontina em pvc 0 R$ 12,60 R$ 0,00 

161 161 CANALETA EM PVC, 40X 10 
MM 2,20 M UND tramontina em pvc 0 R$ 28,50 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 32

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

162 162 
CHAVE CONTROLE DE 
VENTILADOR COM 
POTENCIOMETRO,  
CONFORME IMETRO. 

UND liege controle 
ventilador 0 R$ 37,00 R$ 0,00 

163 163 
CONDUITE, CORRUGADO, 
FLEXÍVEL 3/4 COR AMARELA 
DE 1ª PARA INSTALAÇÃO DE 
EMBUTIR ROLO COM 50 MTS 

M fortlev flexivel 
amarela 0 R$ 2,70 R$ 0,00 

165 165 DISJUNTOR 16A/4KA 
MONOFÁSICO, TIPO DIN UND elitek monofasico 0 R$ 13,75 R$ 0,00 

166 166 DISJUNTOR 15A/4KA 
MONOFÁSICO UND lukma monofasico 0 R$ 13,50 R$ 0,00 

167 167 DISJUNTOR 20A/4KA 
MONOFÁSICO UND ourolux monofasico 0 R$ 16,80 R$ 0,00 

168 168 DISJUNTOR 25A/4KA 
MONOFÁSICO UND ourolux monofasico 0 R$ 18,00 R$ 0,00 

169 169 DISJUNTOR 30A/4KA 
MONOFÁSICO UND soprano monofasico 0 R$ 22,00 R$ 0,00 

170 170 DISJUNTOR 40A/4KA 
MONOFÁSICO UND lukma monofasico 0 R$ 23,80 R$ 0,00 

171 171 DISJUNTOR 20A/4KA 
TRIFÁSICO UND elitek trifasico 0 R$ 57,00 R$ 0,00 

172 172 DISJUNTOR 30A/4KA 
TRIFÁSICO UND lukma trifasico 0 R$ 61,60 R$ 0,00 

173 173 DISJUNTOR 50A/4KA 
MONOFÁSICO UND lukma trifasico 0 R$ 26,00 R$ 0,00 

174 174 DISJUNTOR 50A/4KA 
TRIFÁSICO UND elitek trifasico 0 R$ 68,75 R$ 0,00 

175 175 DISJUNTOR 70A/4KA 
TRIFÁSICO UND lukma trifasico 0 R$ 75,00 R$ 0,00 

178 178 DISJUNTOR BIFASICO DIN 
16A/4KA UND lukma bifasico 0 R$ 42,00 R$ 0,00 

179 179 DISJUNTOR BIFASICO DIN 
20A/4KA UND lukma bifasico 0 R$ 45,00 R$ 0,00 

180 180 DISJUNTOR BIFASICO DIN 
25A/4KA UND lukma bifasico 0 R$ 48,00 R$ 0,00 

182 182 DISJUNTOR BIFASICO DIN 
40A/4KA UND lukma bifasico 0 R$ 50,00 R$ 0,00 

184 184 DISJUNTOR DIN. 10A/4KA 
UNIPOLAR UND lukma unipolar 0 R$ 12,00 R$ 0,00 

185 185 DISJUNTOR MONOFÁSICO 
32ª/4KA UND elitek monofasico 0 R$ 20,00 R$ 0,00 

186 186 DISJUNTOR TRIPOALR 
40W/4KA UND elitek tripolar 0 R$ 64,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 33

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

187 187 DISJUNTOR TRIPOLAR 025 
A/4KA UND lukma tripolar 0 R$ 60,00 R$ 0,00 

188 188 DISJUNTOR TRIPOLAR 
50A/4KA UND elitek tripolar 0 R$ 72,00 R$ 0,00 

189 189 GRAMPO DE PLÁSTICO  
PARA FIXAÇÃO DE FIO PC ribeiro fixacao de fio 20 R$ 5,50 R$ 110,00 

190 190 
GRAMPO DE PLÁSTICO 
ISOLANTE FIXA FIO PACOTE 
COM 20 

UND ribeiro fixa fio 0 R$ 5,70 R$ 0,00 

191 191 
GRAMPO METALICO TIPO 
OLHAL PARA HASTE DE 
ATERRAMENTO DE 3/8''  

 UN  olivo tipo olhal 25 R$ 15,25 R$ 381,25 

192 192 HASTE TERRA, EM COBRE 
ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8 UND olivo haste em 

cobre 6 R$ 68,40 R$ 410,40 

194 194 INTERRUPTOR EMBUTIR 01 
TECLA COM TOMADA UND ilumi embutir 66 R$ 18,00 R$ 1.188,00 

195 195 INTERRUPTOR EMBUTIR 02 
TECLA COM TOMADA UND ilumi embutir 6 R$ 22,00 R$ 132,00 

197 197 INTERRUPTOR DUPLO UND ilumi duplo 133 R$ 13,20 R$ 1.755,60 
198 198 INTERRUPTOR TRIPLO UND ilumi triplo 46 R$ 19,00 R$ 874,00 

199 199 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 
01 TECLA UND ilumi embutir 164 R$ 6,50 R$ 1.066,00 

200 200 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 
02 TECLAS UND ilumi embutir 0 R$ 13,50 R$ 0,00 

201 201 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 
03 TECLAS UND ilumi embutir 0 R$ 19,00 R$ 0,00 

202 202 INTERRUPTOR SOBREPOR 
01 TECLA UND ilumi sobrepor 85 R$ 8,00 R$ 680,00 

213 213 PLAFON DECORATIVO 
BOCAL LOÇA UND blumenau plafon bocal 

louça 7 R$ 5,50 R$ 38,50 

214 214 PLUG FEMEA 2P +T 
CONFORME IMETRO. UND exatron plug femea 0 R$ 5,50 R$ 0,00 

215 215 PLUG MACHO 2P +T 
CONFORME IMETRO UND exatron plug macho 2 R$ 5,50 R$ 11,00 

216 216 
RACK  DE FERRO COM 01 
RODANA CONFORME 
EXIGIDO PADRÃO COELBA. 

UND olivo/g-20 rack  com 
rodana 12 R$ 38,00 R$ 456,00 

217 217 
RACK DE FERRO COM 02 
RODANAS CONFORME 
EXIGIDO PADRÃO COELBA. 

UND olivo/g-21 rack  com 
rodana 0 R$ 52,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 34

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

218 218 
REATOR ELETRÔNICO P 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X40 W AFP 

UND ecp reator 
eletronico 0 R$ 38,00 R$ 0,00 

219 219 REATOR ELETRÔNICO P/ 
FLUORESCENTE 2X20 W UND philips reator 

eletronico 0 R$ 43,00 R$ 0,00 

220 220 
REATOR ELETRÔNICO P/ 
LÂMPADA FLUORESCENTE 
1X20 W BFP 

UND philips reator 
eletronico 0 R$ 29,50 R$ 0,00 

222 222 TE PARA TOMADA DO VELHO 
PARA NOVO UND perlex te 2 R$ 5,30 R$ 10,60 

223 223 TE PARA TOMADADO NOVO 
PARA VELHO UND perlex te 2 R$ 2,90 R$ 5,80 

224 224 TOMADA 2P +T, 10 A  
CONFORME IMETRO. UND ilumi tomada 10a 0 R$ 8,00 R$ 0,00 

225 225 TOMADA 2P+T  20 A,  
CONFORME IMETRO. UND ilumi tomada 20a 25 R$ 9,90 R$ 247,50 

226 226 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE + MODULO) 

UND ilumi sobrepor  199 R$ 10,40 R$ 2.069,60 

227 227 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE + MODULO) 

UND ilumi sobrepor  0 R$ 10,40 R$ 0,00 

228 228 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE + MODULO) 

UND ilumi sobrepor  0 R$ 10,00 R$ 0,00 

229 229 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE + MODULO) 

UND ilumi sobrepor  0 R$ 10,00 R$ 0,00 

230 230 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T UND ilumi embutir 0 R$ 9,40 R$ 0,00 

231 231 TOMADA DE EMBUTIR COR 
BRANCA UND ilumi embutir 0 R$ 9,00 R$ 0,00 

232 232 TOMADA DE EMBUTIR dupla UND ilumi embutir 0 R$ 16,00 R$ 0,00 

233 233 TOMADA DE EMBUTIR PARA 
TELEFONE UND exatron embutir 20 R$ 10,80 R$ 216,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 35

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

234 234 TOMADA DE SOBREPOR 2 
PINOS COM CAIXA UND ilumi sobrepor 0 R$ 10,00 R$ 0,00 

235 235 TOMADA DE SOBREPOR 
2P+T COM CAIXA UND ilumi sobrepor 0 R$ 10,00 R$ 0,00 

236 236 TOMADA DE SOBREPOR 
dupla UND ilumi sobrepor 35 R$ 15,50 R$ 542,50 

237 237 
TOMADA DUPLA, NOVO 
PADRÃO CONFORME 
IMETRO. 

UND ilumi tomada dupla 0 R$ 16,00 R$ 0,00 

238 238 
TOMADA E INTERRUPTOR 
SOBREPOR, CONFORME 
IMETRO. 

UND ilumi tomada e 
interruptor 0 R$ 15,00 R$ 0,00 

240 240 
TOMADA SOBREPOR NOVO 
PADRÃO,  CONFORME 
IMETRO. 

UND ilumi novo padrao 0 R$ 10,00 R$ 0,00 

241 241 
ISOLADOR DE PORCELANA, 
TIPO ROLDANA, PARA 
DIVERSAS TENSÕES 

 UN  g-20 tipo rodana 1 R$ 12,00 R$ 12,00 

248 248 
ELETRODUTO DE PVC 
RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2   
SEM LUVA 

M elecon eletroduto 
rigido 0 R$ 13,20 R$ 0,00 

249 249 
ELETRODUTO DE PVC 
RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4'', 
SEM LUVA 

M elecon eletroduto 
rigido 0 R$ 20,00 R$ 0,00 

250 250 
ELETRODUTO DE PVC 
RIGIDO ROSCAVEL DE 1', 
SEM LUVA 

M elecon eletroduto 
rigido 0 R$ 26,00 R$ 0,00 

254 254 
ESPELHO PLACA CEGA 
PARA INSTALAÇÃO DE 
TOMADAS E 
INTERRUPTORES 4''X2'' 

UN ilumi placa cega 0 R$ 3,65 R$ 0,00 

255 255 
ESPELHO PLACA CEGA 
PARA INSTALAÇÃO DE 
TOMADAS E 
INTERRUPTORES 4''X4'' 

UN ilumi placa cega 0 R$ 7,00 R$ 0,00 

257 257 HASTE DE ATERRAMENTO 
DE 12,5MM X 2,40M UN olivo haste para 

aterramento 0 R$ 68,00 R$ 0,00 

276 276 SOQUETE BOCAL PAFLON  UN blumenau plafon  0 R$ 5,50 R$ 0,00 

279 279 Disjuntor monopolar 
termomagnético 10A Un ourolux monopolar 0 R$ 13,00 R$ 0,00 

294 294 Dispositivo de proteção contra 
surto - 175V - 40KA Un exatron protecao 

contra  surto 0 R$ 60,00 R$ 0,00 

295 295 Dispositivo de proteção contra 
surto - 175V - 80KA Un elitek protecao 

contra  surto 0 R$ 131,25 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 36

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

303 303 Caixa de passage PVC 
octogonal 3 Un amanco caixa 

octogonal 0 R$ 17,00 R$ 0,00 

304 304 

Condutor de cobre unipolar, 
isolação em PVC/70ºC, camada 
de proteção em PVC, não 
propagador de chamas, classe 
de tensão 750V, 
encordoamento classe 5, 
flexível, com a seguinte seção 
nominal: #2,5 mm² 

M megatron condutor de 
cobre 124 R$ 2,80 R$ 347,20 

314 314 Tomada universal, 10A, cor 
branca, completa Un ilumi tomada 

universal 7 R$ 8,00 R$ 56,00 

315 315 Tomada universal, 20A, cor 
branca, completa Un ilumi tomada 

universal 6 R$ 10,00 R$ 60,00 

317 317 Interruptor 1 tecla simples e 
tomada Un ilumi 1 tecla simples 0 R$ 12,30 R$ 0,00 

321 321 Módulo de saída de fio (para 
chuveiro) Un exatron modulo para 

chuveiro 0 R$ 7,00 R$ 0,00 

342 342 Tomada modular RJ-45 
completa Un  exatron rj-45 1 R$ 22,00 R$ 22,00 

343 343 Tomada completa TV/SAT Un  exatron tomada 3 R$ 10,00 R$ 30,00 

366 366 

CAIXA DE MEDIÇÃO DE 
POLICARBONATO 
POLIFÁSICA PADRÃO 
COELBA - DIMENSÕES 
520x260x178 MM 

UN taf caixa de  
medicao 0 R$ 180,00 R$ 0,00 

367 367 
DISJUNTOR SECO 
TRIFÁSICO 125A/10kA, 
CURVA C 

UN lukma trifasico 0 R$ 186,00 R$ 0,00 

369 369 
DISJUNTOR SECO 
TRIFÁSICO 63A/6kA, CURVA 
C 

UN ourolux trifasico 0 R$ 75,00 R$ 0,00 

370 370 
DISJUNTOR SECO 
TRIFÁSICO 50A/6kA, CURVA 
C 

UN lukma trifasico 3 R$ 72,00 R$ 216,00 

379 379 

HASTE DE ATERRAMENTO 
13X2400MM COM CONECTOR 
OU CANTONEIRA DE AÇO-
CARBONO COM DE 
REVESTIMENTO DE ZINCO 
POR IMERSÃO A QUENTE, 
DE 25X25X5X2400 MM COM 
CONECTOR. 

UN olivo haste para 
aterramento 0 R$ 68,00 R$ 0,00 

389 389 Disjuntor a seco tipo Din, Curva 
B, 1P 15A/5kA Pc lukma disjuntor din 

1p 0 R$ 14,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 37

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

391 391 Disjuntor a seco  tipo Din, 
Curva C, 1P 20A/5kA Pc elitek disjuntor din 

1p 1 R$ 15,00 R$ 15,00 

392 392 Disjuntor a seco  tipo Din, 
Curva B, 1P 20A/5kA Pc elitek disjuntor din 

1p 0 R$ 14,00 R$ 0,00 

394 394 Disjuntor a seco  tipo Din, 
Curva B, 1P 10A/5kA Pc elitek disjuntor din 

1p 0 R$ 11,00 R$ 0,00 

405 405 Arandela LED 7,5W Pc blumenau arandela led 0 R$ 115,00 R$ 0,00 
406 406 Caixa 2x4  Pc tramontina caixa 2x4 188 R$ 2,00 R$ 376,00 
408 408 Eletroduto Flexível 1/2 M viatek flexivel 0 R$ 0,85 R$ 0,00 

416 416 Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] 
- Vermelho 1,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 230 R$ 1,70 R$ 391,00 

417 417 Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - 
Azul 1,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 480 R$ 1,70 R$ 816,00 

418 418 Fio cabo 750 V - PVC - Retorno 
- Branco 1,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 2,60 R$ 0,00 

419 419 Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] 
- Vermelho 2,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 2,61 R$ 0,00 

420 420 Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - 
Azul 2,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 100 R$ 2,61 R$ 261,00 

421 421 Fio cabo 750 V - PVC - Terra - 
Verde 2,5 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 4,55 R$ 0,00 

422 422 Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - 
Azul 4 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 4,54 R$ 0,00 

423 423 Fio cabo 750 V - PVC - Terra - 
Verde 4 mm2 M megatron fio cabo pvc 4 R$ 4,55 R$ 18,20 

424 424 Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] 
- Vermelho 4 mm² M megatron fio cabo pvc 0 R$ 6,35 R$ 0,00 

427 427 Fio cabo 750 V - PVC - Terra - 
Verde 6 mm2 M megatron fio cabo pvc 6 R$ 6,30 R$ 37,80 

428 428 Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] 
- Vermelho 10 mm2 M megatron fio cabo pvc 21 R$ 11,10 R$ 233,10 

429 429 Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - 
Azul 10 mm2 M megatron fio cabo pvc 12,95 R$ 11,50 R$ 148,93 

430 430 Fio cabo 750 V - PVC - Terra - 
Verde 10 mm2 M megatron fio cabo pvc 0 R$ 11,50 R$ 0,00 

431 431 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 10 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 12,00 R$ 0,00 

432 432 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 10 mm2 M megatron cabo 1 kv 22 R$ 12,00 R$ 264,00 

433 433 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 10 mm2 M megatron cabo 1 kv 25 R$ 12,00 R$ 300,00 

434 434 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 16 mm² M megatron cabo 1 kv 25 R$ 19,00 R$ 475,00 

435 435 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 16 mm2 M megatron cabo 1 kv 7 R$ 19,00 R$ 133,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 38

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

436 436 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 16 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 19,00 R$ 0,00 

437 437 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 25 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 27,90 R$ 0,00 

438 438 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 25 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 27,90 R$ 0,00 

439 439 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 25 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 26,59 R$ 0,00 

440 440 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 35 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 39,00 R$ 0,00 

441 441 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 35 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 39,00 R$ 0,00 

442 442 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 35 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 39,00 R$ 0,00 

443 443 Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - 
Vermelho 50 mm2 M megatron cabo 1 kv 18 R$ 78,00 R$ 1.404,00 

444 444 Cabo 1 KV - EPR - Neutro - 
Azul 50 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 78,00 R$ 0,00 

445 445 Cabo 1 KV - EPR - Terra - 
Verde 50 mm2 M megatron cabo 1 kv 0 R$ 78,00 R$ 0,00 

446 446 Interruptor de uma seção 
(PLACA+SUPORTE+MÓDULO) M exatron interruptor 1 

secao 69 R$ 6,20 R$ 427,80 

447 447 Interruptor de duas seções 
(PLACA+SUPORTE+MÓDULO) Pc exatron interruptor 2 

secao 65 R$ 12,80 R$ 832,00 

448 448 Interruptor de três seções 
(PLACA+SUPORTE+MÓDULO) Pc exatron interruptor 3 

secao 0 R$ 18,00 R$ 0,00 

449 449 Lâmpada LED 16W 1520 
lúmens Pc philips led 0 R$ 15,10 R$ 0,00 

450 450 PAINEL DE SOBREPOR 50W 
5000 LÚMENS  Pc llum sobrepor 3 R$ 251,00 R$ 753,00 

451 451 
TOMADA 2P+T 10A, 250V, 
CONJUNTO MONTADO PARA 
EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + 
SUPORTE +  MODULO)  

Pc exatron tomada imbutir 0 R$ 6,60 R$ 0,00 

453 453 Tomada para Ar Condicionado 
Split 60000 Btu's, 32A 2P + T  Pc ilumi 

tomada para 
ar 

condicionado 
0 R$ 57,00 R$ 0,00 

454 454 Conjunto Bucha-Arruela - 
Rígido 1 Pc zamac rigido  7 R$ 9,00 R$ 63,00 

455 455 Conjunto Bucha-Arruela - 
Rígido 2 Pc zamac rigido  7 R$ 11,00 R$ 77,00 

456 456 Conjunto Bucha-Arruela - 
Rígido 1,1/2 Pc zamac rigido  5 R$ 12,00 R$ 60,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 39

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

457 457 Conjunto Bucha-Arruela - 
Rígido 1/2 Pc zamac rigido  7 R$ 7,00 R$ 49,00 

458 458 Curva roscável macho - Rígido 
1 Pc elecon rigido  0 R$ 20,00 R$ 0,00 

459 459 Curva roscável macho - Rígido 
2 Pc elecon rigido  2 R$ 37,00 R$ 74,00 

460 460 Curva roscável macho - Rígido 
1,1/2 Pc elecon rigido  0 R$ 25,00 R$ 0,00 

461 461 Curva roscável macho - Rígido 
1/2 Pc elecon rigido  7 R$ 10,00 R$ 70,00 

462 462 Luva roscável - Rígido 1 Pc elecon rigido  0 R$ 3,30 R$ 0,00 
463 463 Luva roscável - Rígido 2 Pc elecon rigido  0 R$ 12,00 R$ 0,00 
464 464 Luva roscável - Rígido 1,1/2 Pc elecon rigido  2 R$ 6,00 R$ 12,00 
465 465 Luva roscável - Rígido 1/2 Pc elecon rigido  5 R$ 3,50 R$ 17,50 

466 466 Caixa de passagem na parede  Pc cemar caixa de 
passagem              7 R$ 35,00 R$ 245,00 

467 467 Caixa de passagem no piso  Pc krona/tramontina caixa de 
passagem                     0 R$ 35,00 R$ 0,00 

468 468 
REFLETOR LED PARA 
QUADRAS 200W 27000 
LUMENS 6500K  

Pc llum refletor  led  0 R$ 320,00 R$ 0,00 

471 471 
Quadro Distribuição de embutir 
PVC de luz e força (18 
módulos) Barramento 50A  

Pc tigre quadro de 
distribuicao 0 R$ 390,00 R$ 0,00 

472 472 
Quadro Distribuição de embutir 
PVC de luz e força (12 
módulos) Barramento 50A  

Pc tigre quadro de 
distribuicao 0 R$ 149,00 R$ 0,00 

473 473 
Quadro Distribuição de embutir 
METÁLICO de luz e força (48 
módulos) Barramento 100A  

Pc maratorri quadro de 
distribuicao 1 R$ 970,00 R$ 970,00 

474 474 
Quadro Distribuição de embutir 
METÁLICO  de luz e força (36 
módulos) Barramento 100A  

Pc maratorri quadro de 
distribuicao 0 R$ 600,00 R$ 0,00 

475 475 
Quadro Distribuição de embutir 
METÁLICO  de luz e força (60 
módulos) Barramento 100A  

Pc mega  eletro 
metalurgica                                  

quadro de 
distribuicao 1 R$ 

1.400,00 R$ 1.400,00 

485 485 Parafuso Autotarrachante ou 
sextavado S8  Pc jomarca SEXTAVADO 0 R$ 0,50 R$ 0,00 

486 486 Bucha de nylon S8  Pc fischer NYLON 0 R$ 0,30 R$ 0,00 
490 490 Cabo de cobre nú 35 mm² M cobrecon cobre nu 12 R$ 52,00 R$ 624,00 
502 502 Base soleira Pc mci base soleira 0 R$ 330,00 R$ 0,00 

503 503 Bastidor + 2 parafusos c/ bucha 
s6 Kit jomarca bastidor + 2 

parafusos 2 R$ 1,00 R$ 2,00 

510 510 caixa para piso saídas 2x70mm 
- altura 90mm Pc olivo caixa para 

piso 0 R$ 250,00 R$ 0,00 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 40

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
     

511 511 caixa subterrânea para telefonia 
R1 (60x35x50cm) Pc dutolec 

caixa 
subterrânea 

inspecao 
0 R$ 200,00 R$ 0,00 

515 515 Gabinete padrão 19 - porta de 
acrílico fumê 16Ux570mm Pc raker padrão 19 0 R$ 825,00 R$ 0,00 

518 518 Mini-Rack padrão 19 - Porta 
acrílica 6Ux470mm Pc wj moreira mini rack 0 R$ 698,00 R$ 0,00 

520 520 Patch pannel padrao 19 CAT6 
com 24 pontas Pc mconnect patch pannel 0 R$ 

1.500,00 R$ 0,00 

521 521 placa 2x4 - beje/branca  1 
módulo RJ 45 Pc ilumi placa tipo rj-45 0 R$ 22,00 R$ 0,00 

522 522 placa 2x4 - beje/branca  2 
módulos RJ 45 Pc ilumi placa tipo rj-45 0 R$ 50,00 R$ 0,00 

523 523 path cord CAT6 - 2m Pc furukawa path cord 0 R$ 25,00 R$ 0,00 
526 526 condulete tipo L 1 Pc tramontina condulete 25 R$ 18,00 R$ 450,00 
527 527 condulete tipo T 1 Pc tramontina condulete 25 R$ 30,00 R$ 750,00 
529 529 bucha Nylon S64 Pc fischer nylon 52 R$ 2,00 R$ 104,00 

530 530 Parafuso fenda autorrachante 
diam 4,2x32mm Pc jomarca fenda 75 R$ 5,00 R$ 375,00 

VALOR TOTAL R$ 32.967,95 
 

RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não 
colidam com as disposições deste instrumento. 
 
 
 
Capim Grosso, 30 de setembro de 2024. 
 
 
 

 
    HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  

  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Edição 6.609 | Ano 10
01 de outubro de 2024

Página 41

Certificação Digital: EP5EQ4JW-LX7GMR8F-9ZAOD3PO-TLGFZNKT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	TERMO DE CONTRATO
	TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 237/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 784/2024

	PORTARIA
	PORTARIA 438/2024
	PORTARIA 439/2024

	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 374/2024
	TERMO ADITIVO Nº 375/2024
	TERMO ADITIVO Nº 376/2024
	TERMO ADITIVO Nº 377/2024
	TERMO ADITIVO Nº 356/2024
	TERMO ADITIVO Nº 357/2024
	TERMO ADITIVO Nº 359/2024
	TERMO ADITIVO Nº 398/2024

	OUTROS
	APOSTILA Nº 241/2024


		2024-10-01T16:14:29-0300




